Kompressor
881107
Stand Okt. 2012 / Version oct. 2012 / Version oct. 2012
Compressor  Compresseur
UBK2
2
Inhaltsverzeichnis Seite Contents page Sommaire page
Übersicht 3 Summary 3 Sommaire 3

Description / Désignation du produit
Kompressor / Compressor / Compresseur
Typenbezeichnung  / Type / Type UBK1, UBK2
allen einschlägigen Bestimmungen der
folgenden Richtlinien entspricht
correspond to all relevant regulations of
the following guidelines
Correspondent à tous les spécifications
des directives suivantes
2006/42/EG Maschinen
Machines / Machines
2006/95/EG     Elektrische Betriebsmittel zur  Verwendung
innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen
Electrical devices for use within
certain voltage limits
Matériel électrique pour utilisation
dans certaines limites de voltage
2004/108/EG Elektromagnetische Verträglichkeit
Electromagnetic compatibility
Compatibilité électromagnetique
Folgende harmonisierte Normen wurden
angewandt
The following harmonized norms have
been applied
Les normes harmonisées suivantes ont
été appliquées
DIN EN 1012-1, DIN EN 1012-2
DIN EN ISO 12100-2, DIN EN 60204-1,
DIN EN61000-6-2,
DIN EN 61000-6-4, DIN 60034-1
Kirchberg, 04.08.2011
Alfred Schmid
Geschäftsführer / Director / Directeur
Konformitätserklärung /
EC -Conformity / Déclaration de conformeté CE
16
Sicherheitshinweise
	   Bitte lesen und aufbewahren!
	   Achtung!
Zur Gewährleistung der sicheren Handhabung lesen und befolgen Sie bitte unbedingt diese
Sicherheitshinweise. Fehler bei der Einhaltung der nachstehend aufgeführten Anweisungen können elektrischen
Schlag, Brand und/ oder schwere Verletzungen verursachen.
1. Arbeitsplatz
a)  Arbeiten Sie mit dem Gerät nicht in explosionsgefährdeter Umgebung, in der sich brennbare Flüssigkeiten
     oder Staub befinden.
     Die Geräte erzeugen Funken, die den Staub oder die Dämpfe entzünden können.
b)  Halten Sie Kinder und andere Personen während der Nutzung des Kompressors fern.
2.  Elektrische Sicherheit
a)  Der Anschlussstecker des Gerätes muss in das Buchsenteil des Brenners passen. Der Stecker darf in
     keiner Weise verändert werden.
b)  Halten Sie das Gerät von Regen oder Nässe fern. Das Eindringen von Wasser in den Kompressor erhöht
      das Risiko eines  elektrischen Schlages. IP Schutzart beachten!
c)   Wenn Sie mit einem Kompressor im Freien arbeiten, verwenden Sie nur Verlängerungskabel, die auch für
      den  Außenbereich zugelassen sind.
3.  Sicherheit von Personen
a)  Vermeiden Sie eine unbeabsichtigte Inbetriebnahme.
4.  Sorgfältiger Umgang und Gebrauch
a)  Überlasten Sie das Gerät nicht.
b)  Benutzen Sie kein Gerät, dessen Kabel defekt ist.
c)  Lassen Sie Personen das Gerät nicht benutzen, die mit diesem nicht vertraut sind oder diese Anweisungen
     nicht gelesen haben.
d)  Pflegen Sie das Gerät mit Sorgfalt. Kontrollieren Sie, ob bewegliche Geräteteile einwandfrei funktionieren
     und nicht klemmen, ob Teile gebrochen oder so beschädigt sind, dass die Funktion des Gerätes
     beeinträchtigt ist. Lassen Sie beschädigte Teile vor dem Einsatz des Gerätes reparieren.
5.  Service – Reparatur - Wartung
    Lassen Sie Ihr Gerät nur von qualifiziertem Fachpersonal und nur mit Original-Ersatzteilen reparieren und
     warten.